
Wspólna troska o pamięć

Województwo Śląskie i Świętochłowice będą współprowadziły Muzeum Powstań Śląskich. List intencyjny w tej sprawie podpisano w siedzibie
placówki

Umowę parafował marszałek Województwa Śląskiego Jakub Chełstowski, wicemarszałek Wojciech Kałuża oraz prezydent Świętochłowic, Daniel
Beger.

„Muzeum Powstań Śląskich to placówka o ponadregionalnym zasięgu, która utrwala wiedzę o wydarzeniach związanych z powstańczymi zrywami
mieszkańców Śląska. To niezwykle istotne, szczególnie w kontekście trwających w regionie obchodów stulecia wybuchu Powstań Śląskich. Cieszę
się, że będziemy mogli współprowadzić tę instytucję, dzięki temu muzeum zyska nowe możliwości i środki, by przybliżać historię wydarzeń, które
przyczyniły się do odbudowy Polski” – tłumaczył marszałek Jakub Chełstowski.

Szczegółowe zasady współprowadzenia i współfinansowania muzeum zostaną określone w późniejszej umowie. To dla muzeum szansa na
rozbudowę, o której planach wspominał prezydent Świętochłowic Daniel Beger, a także na wzbogacenie oferty i nowe eksponaty, które wzmocnią
potencjał instytucji i przyciągną do niej nowych odwiedzających. Warto przypomnieć, że Muzeum Powstań Śląskich odwiedził w ubiegłym roku
prezydent RP Andrzej Duda.

W zakresie działania Muzeum Powstań Śląskich znajduje się ochrona dóbr dziedzictwa materialnego i niematerialnego, dotyczących dziejów
Powstań Śląskich, a także dziejów miasta Świętochłowice. Placówka powstała zgodnie z najnowszymi trendami muzealnictwa, jako muzeum
narracyjne, prezentujące zarówno oryginalne eksponaty, jak i repliki i reprodukcje, pozwalające na bezpośredni kontakt z przedmiotami. Za pomocą
elementów multimedialnych oraz ścieżki filmowej, zwiedzający zostaje przeniesiony w realia życia na Górnym Śląsku na początku XX wieku.
Scenografia nawiązuje do miejsc najważniejszych wydarzeń. Dostępne są stanowiska multimedialne, pozwalające na indywidualne pogłębianie
wiedzy. Takie prezentowanie materiałów historycznych daje możliwość zaprezentowania ich w sposób nowoczesny, kompleksowy i interesujący.

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html
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